[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2019   № 946
Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)

«Улучшение инвестиционного климата в Гаврилов-Ямском

муниципальном районе с учетом внедрения целевой модели

«Регистрация права собственности на земельные участки и
объекты недвижимого имущества» на 2019-2021 годы

В целях исполнения постановления Правительства Ярославской области от 21.02.2017 № 142-п «О планах мероприятий («дорожных картах») по улучшению инвестиционного климата в Ярославской области с учетом внедрения целевых моделей упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности»,  руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») «Улучшение инвестиционного климата в Гаврилов-Ямском муниципальном районе с учетом внедрения целевой модели «Регистрация права собственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества» на 2019-2021 годы (Приложение).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений муниципального района организовать работу по достижению целевых значений показателей, включенных в План мероприятий.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы  Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Таганова В.Н.

4. Постановление разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
муниципального района                                                                 А.А. Комаров
Приложение к постановлению Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района

от 27.05.2019  № 946
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

(«дорожная карта») «Улучшение инвестиционного климата в Гаврилов-Ямском муниципальном районе с учетом внедрения целевой модели «Регистрация права собственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества» на 2019-2021 годы
	№

п/п
	Фактор (этап)

реализации
	Необходимые меры для повышения эффективности прохождения этапов
	Показатели,

характеризующие степень достижения результата
	Целевое

значение

показателя

	Текущее значение

показателя
	Ответственный за этап реализации

	31 декабря 2019
	31 декабря 2020
	31 декабря 2021
	01 июля 2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Регистрация права собственности

	1.1.
	Обеспечение межведомственного взаимодействия посредством СМЭВ при осуществлении

государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав
	- обеспечение предоставления ОМСУ сведений из перечня сведений, находящихся в распоряжении государственных органов субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, территориальных государственных внебюджетных фондов либо подведомственных государственным органам субъектов Российской Федерации или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, и необходимых для предоставления государственных услуг федеральными органами исполнительной власти и органами государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 июня 2012 г. № 1123-р, исключительно в электронном виде, в том числе посредством СМЭВ;

- осуществление межведомственного взаимодействия на бумажных носителях только в случаях подтвержденной технической неисправности электронных сервисов;

- включение ОМСУ в указанный перечень дополнительных сведений, предоставление которых целесообразно осуществлять в электронном виде, в том числе посредством СМЭВ, в целях оперативного получения информации, необходимой для постановки объекта недвижимости на кадастровый учет и (или) регистрации прав.
	доля ответов на запросы органа регистрации прав, полученных в электронном виде, в том числе посредством СМЭВ, в общем количестве направленных запросов, процентов
	85
	95
	100
	85
	Управление Росреестра по ЯО,АМР, ГП

	количество сведений, по которым осуществляется электронное межведомственное взаимодействие, штук
	20
	20
	20
	20
	 Управление Росреестра по ЯО, АМР, ГП

	1.2.
	Качество регистрационного процесса
	осуществление перехода к подаче каждым ОМСУ заявлений о государственной регистрации прав исключительно в электронном виде;

принятие нормативного правового акта ОМСУ об обеспечении подачи заявлений о государственной регистрации прав исключительно в электронном виде
	доля услуг по государственной регистрации прав, оказываемых ОМСУ в электронном виде, в общем количестве таких услуг, оказываемых  ОМСУ, процентов
	80
	90
	100
	100
	Управление Росреестра по ЯО,

АМР, ГП

	1.3.
	Срок изменения адреса земельного участка и объекта недвижимости
	- сокращение срока изменения адреса земельного участка и объекта недвижимости;

- осуществление мониторинга средних сроков изменения адреса земельного участка и объекта недвижимости и внесения его в федеральную информационную адресную систему
	предельный срок изменения адреса земельного участка и объекта недвижимости и внесения его в федеральную информационную адресную систему, дней
	10
	9
	8
	18
	АМР, ГП, СП

	доля принятых решений об отказе в изменении адреса земельного участка и объекта недвижимости в общем количестве таких заявлений, процентов
	2
	0,7
	0,2
	0
	АМР, ГП, СП

.
Список используемых сокращений:
АМР – Администрация Гаврилов-Ямского муниципального района;
ГП – Администрация городского поселения Гаврилов-Ям;

СП - сельские поселения Гаврилов-Ямского муниципального района;

УАГИЗО – Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;
МФЦ – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг

Управление Росреестра по ЯО – Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ярославской области